5

ПРОТОКОЛ № 48
внеочередного заседания Совета депутатов муниципального
округа Черемушки созыва 2017 года

	Дата проведения:
Время проведения:
Место проведения:
	 «12» августа 2021 года
20-00 ч.
Помещение аппарата Совета депутатов МО Черемушки
ул. Новочеремушкинская, д. 57

Присутствовали:
	Депутаты Совета депутатов
муниципального округа Черемушки
(согласно листу регистрации 7 из 12 чел.):

Глава МО Черемушки
	Баскаков А.Н.
Васильева И.Н.
Виленц А.В.
Зеленецкая А.В.
Назарова Ю.В.
Сапронов С.С.
Щербакова Ю.А.

Минаева Е.В.

	Приглашенные:
	Зам. главы управы Черемушки
Васильев В.В.
Начальник орг.отдела управы района Черемушки
Басакаев А.М.
Зам. главы управы Черемушки
Махов С.А.
Зам. Директора  ГБУ «Жилищник района Черемушки»
Быстрякова Н.В.

	Жители района Черемушки
	0

Велась видео съемка.

ЗАСЕДАНИЕ ОТКРЫТО в 20:06

Заседание Совета депутатов правомочно.
На начало заседания присутствует 7 депутатов.

Депутат Гусев А.А. передал доверенность на голосование по всем вопросам повестки дня депутату Виленцу А.В.
Депутат Гусева М.Г. передала доверенность на голосование по всем вопросам повестки дня депутату Виленцу А.В.
Депутат Лаврикова В.И. передала доверенность на голосование по всем вопросам повестки дня депутату Васильевой И.Н.
Слушали:
Депутаты Зеленецкая А.В., Баскаков А.Н., Виленц А.В., предложили протокольным решением избрать председательствующего на текущем заседании из числа присутствующих депутатов.
Также предложили кандидатуры депутатов Баскакова А.Н., Виленца А.В., Щербаковой Ю.А.

Голосование по кандидатуре депутата Виленца А.В.:
«за» - Виленц А.В. +2, Сапронов С.С., Щербакова Ю.А.
«против» - Баскаков А.Н., Зеленецкая А.В., Васильева И.Н. +1, Назарова Ю.В.

Голосование по кандидатуре депутата Баскакова А.Н.:
«за» - Баскаков А.Н., Зеленецкая А.В., Васильева И.Н.+1, Назарова Ю.В.
«против» - Виленц  А.В. +2, Сапронов С.С., Щербакова Ю.А.

Голосование по кандидатуре депутата Щербаковой Ю.А.:
 «за» - Баскаков А.Н., Зеленецкая А.В., Васильева И.Н. +1, Назарова Ю.В., Виленц А.В. +2

Принято протокольное решение: Депутат Щербакова Ю.А. избрана председательствующим на внеочередном заседании СД МО Черемушки 12.08.2021.

Депутат Щербакова Ю.А. предложила утвердить основную повестку дня

Голосование за утверждение повестки дня:
«за» – единогласно

Принято решение: утвердить повестку дня 48 (сорок восьмого) заседания Совета депутатов муниципального округа Черемушки от 12 «августа» 2021 года:

	№
	Вопрос, внесенный на заседание Совета депутатов
	Проект внесен
	Время

	1.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Черемушки №47/2 от 22.06.2021
	РРГ
	5 мин.

	2.
	О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе в части включения в схему размещения сезонного (летнего) кафе на территории района Черемушки
	РРГ
	5 мин.

	3. Разное
	Обращение Московского Патриархата по вопросу возможности использования участка с кадастровым номером 77:06:0004008:11930 по адресу: район Черемушки кв.32А в религиозных целях
	РРГ
	5 мин.

[bookmark: _Hlk497918634] 1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Черемушки №47/2 от 22.06.2021

Выступал:
Зам. Директора ГБУ «Жилищник района Черемушки» Быстрякова Н.В., сообщила, что решением №47/2 от 22.06.2021 были согласованы средства на ремонт подпорной стены по ул. Наметкина, в ходе проверки сметы образовалась экономия в размере 540 тыс. рублей, которые Жилищник планирует направить на компенсации жителям по установке ограждающих устройств. Просьба внести изменение в решение №47/2 от 22.06.2021, убрав вышеуказанные средства из согласованного перечня.

Депутаты обсудили полученную информацию.

Депутат Щербакова Ю.А. предложила проголосовать по вопросу «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Черемушки №47/2 от 22.06.2021»:
«за» – 10 (А.В. Виленц+2, Сапронов С.С., Щербакова Ю.А., Баскаков А.Н., Васильева И.Н. (+1), Зеленецкая А.В., Назарова Ю.В., «против» – 0, «воздержались» – 0
Принято решение:
Рассмотрев поступившее обращение главы управы района Черемушки С.В. Ширяева от 27.07.2021 г. № ЧЕ-07-2974/1,
Совет депутатов муниципального округа Черемушки решил:
1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа Черемушки № 47/2 от 22.06.2021 г. «О согласовании направления 20% средств стимулирования управы района Черемушки города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству в 2021 году», изложив приложение 1 к решению в новой редакции согласно приложению к данному решению.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального округа Черемушки www.mcherem.ru и опубликовать в бюллетене «Муниципальный вестник Черемушки».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Черемушки Е.В. Минаеву.

2. ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:
О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе в части включения в схему размещения сезонного (летнего) кафе на территории района Черемушки

Представитель кафе предоставил депутатам документы на согласование летнего кафе (схемы, эскизы) по адресу: ул. Наметкина 11

Депутат Сапронов С.С., сообщил, что ему как депутату постоянно поступают обращения от жителей, которые жалуются на шум от предприятий, осуществляющих торговлю.

Депутаты обсудили полученную информацию.

Голосование по вопросу «О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе в части включения в схему размещения сезонного (летнего) кафе на территории района Черемушки»:
«за» – 6 (Баскаков А.Н., Зеленецкая А.В., Васильева И.Н. (+1), Назарова Ю.В., Щербакова Ю.А.) «против» – 1 (Сапронов С.С.) «воздержались» – 3 (Виленц А.В.(+2)
Выступил Депутат Баскаков А.Н., который сообщил о необходимости поддержки малого бизнеса, поддержки развития района.
Депутат Совета депутатов Виленц А.В. предложил переголосовать по предложенному вопросу.
По результатам обсуждения, председательствующая на заседании Совета депутатов, - Депутат Щербакова Ю.А. поставила вопрос на голосование:
«за» – 9 (Виленц А.В. (+2), Баскаков А.Н., Зеленецкая А.В., Васильева И.Н. (+1), Назарова Ю.В., Щербакова Ю.А.), «против» – 1 (Сапронов С.С.), «воздержались» – 0

Принято решение:
В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 06.03.2015 № 102-ПП «О размещении сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания» и на основании обращения префектуры ЮЗАО от 29.07.2021 №12-08-1914/21,
Совет депутатов муниципального округа Черемушки решил:
[bookmark: OLE_LINK1]	1. Согласовать проект изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе в части включения в схему размещения сезонного (летнего) кафе на территории района Черемушки площадью 39,04 кв.м. при стационарном предприятии общественного питания ООО «ДЕЙМОС-П» по адресу: ул. Наметкина, д. 11.
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру ЮЗАО, управу района Черемушки и Черемушкинскую межрайонную прокуратуру.
	3. Опубликовать вышеуказанное решение в бюллетене «Муниципальный вестник района Черемушки» и на официальном сайте муниципального округа Черемушки в сети Интернет по адресу: «http://www.mcherem.ru/».
	4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Черемушки Е.В. Минаеву.

РАЗНОЕ:
3. ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:
Обращение Московского Патриархата по вопросу возможности использования участка с кадастровым номером 77:06:0004008:11930 по адресу: район Черемушки кв.32А в религиозных целях

Секретарь заседания Совета депутатов муниципального округа Черемушки Карпова Д.А.: Поступило обращение Московского Патриархата на предварительное рассмотрение вопроса об использовании участка земли под строительство храма, так как от органов исполнительной власти по данному вопросу никаких документов не поступало, то Совету депутатов предлагается выразить свое мнение по данному вопросу, на основании, которого аппарат СД подготовит ответное письмо в адрес Московского Патриархата.
Депутаты приняли информацию к сведению.

Заседание завершилось в 20:40

Глава муниципального округа Черемушки                                     Е.В. Минаева

Председательствующий  на заседании депутат Совета
депутатов муниципального округа Черемушки                        Ю.А. Щербакова

Секретарь заседания Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]муниципального округа Черемушки                                                  Д.А. Карпова